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Oljning 
Att olja träet bevarar dess glans och skyddar dess yta. Genom att olja träet minimerar man risken för torrsprickor, 

sprickor och deformation av träet. Träets livslängd förlängs när det skyddas. Vi rekommenderar att man oljar träet 

minst en gång per år. Följ tillverkarens rekommendationer. 

Patinering 
Om man vill uppnå en jämn silvergrå färg bör man låta träet vara obehandlat. Träets fibrer kommer att resa sig och 

ytan kommer att kännas mer grov. Detta kan leda till deformation av träet, sprickor, torrsprickor och andra skador. 

Färgvarationer 
I början kommer träet att variera i färg och missfärgningar, fläckar, strimmor och andra märken kan förekomma. 

Detta kommer att jämna ut sig över tid genom påverkan av solen och årstidernas växlingar. 

Alger 
Alger kan förekomma och bör tas bort minst två gånger om året (t.ex. vår och höst) för att säkerställa att träet inte 

bryts ner. Använd algerborttagare/trallrengöring och följ tillverkarens rekommendationer. 

Smuts 
Vanligt smuts på träet kan rengöras med trallrengöring. Följ tillverkarens rekommendationer. 

Svarta fläckar 
Svampsporer och andra yttre partiklar kan förekomma på träet, men det är inte skadligt för träet. De flesta fläckar kan 

tas bort med trallrengöring och en hård borste och det rekommenderas att följa tillverkarens rekommendationer. 

Det är viktigt att använda godkända produkter och följa säkerhetsanvisningarna, eftersom vissa kemikalier kan vara 

giftiga för både människor och miljön. 

Metallspån 
Bearbetning av metall på eller runt träet kan orsaka små metallspån eller damm som ger svarta fläckar och 

missfärgningar på träet. Kontakta Global Timber för en lösning. 

Fiberresning 
Hos de flesta träslag förekommer både raka fibrer och så kallat ”tvärträ”. (det kan medföra fiberresning och att inte 

träet är helt slätt) Detta avhjälps genom att slipa träet. 

Dimensionsförändringar 
Bredden på träet kommer att variera under året eftersom träet absorberar och avger fukt. Det är förväntat att fogarna 

kommer att ge efter, efter en tid. 

Generellt 
Trallens första år är alltid det tuffaste, eftersom den måste anpassa sig till klimatet och härda genom de fyra årstiderna. 

Träet rör sig mer, vilket kan orsaka sprickor och deformationer. Enstaka utbyten kan förekomma löpande. Efter det 

första året stabiliserar sig trädet och blir mer lugnt 

OBS: Med reservation för pågående ändringar av underhållsinstruktionerna. Hitta uppdaterad version på www.globaltimber.dk 
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